慈溪市卫生健康局文件

关于市十八届人大一次会议
第227号建议的协办意见

市市场监管局：
鲁华芳代表在市十八届人大一次会议大会期间提出的《关于加强常态化疫情防控形势下农村家宴安全管理的建议》（第227号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
依据《食品安全法》和《慈溪市食品安全事故应急预案》(慈政办发〔2021〕82号)等文件要求，我局认真做好食源性疾病监测和聚集性事件的流行病学调查工作，主要有以下几方面：
一、做好食源性疾病监测工作。全市各医疗机构开展食源性疾病监测工作，对就诊的腹泻病例询问可疑食品暴露史，对有可疑食品暴露情况的食源性疾病病例进行上报，对2例以上有流行病学联系的食源性疾病联合市市场监管局共同处置。
[bookmark: _GoBack]二、做好食源性疾病聚集性事件流行病学调查工作。 2021年，市疾控中心对3起食源性疾病聚集性事件进行调查处置，未接到农村家宴相关食源性疾病聚集性事件报告。市疾控中心做好食源性疾病聚集性事件的物资、能力准备工作，对专业人员进行培训，在接到食源性疾病聚集性事件调查的指令后立即开展调查，以查出问题环节和致病因素。
下一步，我局将继续竭力配合市市场监管局做好农村家宴安全管理工作。

                                 市卫生健康局
                            2022年4月24日
联 系 人：胡  琼
联系电话：63821185